
Information fra Bestyrelsesmøde 20-4-2009 
Deltagere: Keld Jørgensen, Connie Svane, Pernille Schwartz, Flemming Nøhr, Claus Bjerre, Luise 
Rasmussen. 
Afbud: Marianne Holm-Hansen 
 
Bestyrelsen har afholdt møde jf. udsendt dagsorden. 
Dagsorden godkendt med tilføjelse af weekendens post, og referatet fra sidste møde blev 
godkendt. 
 
Orientering fra formanden, herunder ind- og udgået post 
DKK’s repræsentantskabsmøde 
Keld og Connie deltog. DKK har store udgifter på IT og slanker derfor organisation.  
Der arbejdes med krav til uddannelse af opdrættere, som skal dæmme op for hundehandleres 
dårlige adfærd. 
Disciplinærudvalget blev kritiseret, der ønskes skærpelse af sanktioner ved voldsom adfærd. Alle, 
også medlemmer, kan indberette til Disciplinærnævnet. Vi skal i DRK være opmærksomme på at 
undersøge sagerne godt, førend de bringes videre. KJØ blev genvalgt til disciplinærudvalget.  
Næste repræsentantskabsmøde afholdes i 2011, KJØ anmoder DKK om, at dagsorden til mødet 
fremsendes tidligere end tilfældet var i år. 

 
 Jubilæumsaktiviteter 
Jubilæumsreceptionen var ikke noget tilløbsstykke, der kom meget få. Der kommer heldigvis flere 
lejligheder til at fejre DRK, WT-feddet, Ø-projektet (B-prøve Samsø).  

 
Status på web-tilmelding for markprøver 
Det skulle efter sigende snart være på plads. Der køres en prøvekørsel sammen med DKK i denne 
uge. Der er mange fordele ved dette, bl.a. at betaling skal falde sammen med tilmelding, det bliver 
en stor administrativ lettelse.  
 
Retrieverens Leder og dens indhold 
Baggrunden er tidligere mailkorrespondance på baggrund af reaktioner på de sidste ledere i 
Retrieveren. Vi orienterer internt i BE om lederen, men vi er enige om, at lederen gerne må være 
skribentens personlige hjertesager. 

 
Ændring af markprøvereglementet på baggrund af indstilling fra raceledelsen for Labrador 
Bestyrelsen går ind i dialogen på raceledelsens vegne. De medlemmer, der fejlagtigt har tilmeldt 
sig vinder B uden kvalifikationsprøve kan få refunderet tilmeldingsgebyr fuldt ud. 

 
Raceledelsen for Flatcoat’s ønsker til Web-siden 
Racen ønsker udbygning af hvalpeliste/hanhundeliste, indkøbsmodul mm. Diskussion af racens 
ønsker til udbygning af hjemmesiden. DRK ønsker, som beskrevet i strategiplanen, at der opleves 
et fælles layout af hjemmesiden og derfor kan der argumenteres for, at en løsning på 
hvalpeliste/hanhundeliste til flat, vil kunne benyttes af alle racer og dermed bør DRK betale sin del 
af udviklingen. 



BE er enige om at arbejde videre med løsningen og er indstillet på at betale for løsningen. Modulet 
tilbydes alle racer og det er en forudsætning, at der fra DRK’s hjemmeside skal linkes direkte til 
racernes hvalpelister.  

 
Orientering fra kassereren 
Resultatopgørelse 1. kvartal er udleveret, men der mangler stadig bilag på de sidste B-prøver og 
der skal følges op, så opgørelsen er komplet for 1. kvartal. 
Der arbejdes på at tilpasse regnskabssystemet, så vi løbende kan få overblik over posteringer, 
budget mm. 
 
Budgettet skal tilpasses. Der udarbejdes budgetoverslag på B-prøver for resten af 2009 og der 
laves en fremskrivning for 2009 på baggrund af 1. kvartal 2009. 
 
WT-Feddet: Der arbejdes med et særskilt budget for dette.  

 
Der er pt. 175 færre medlemmer end samme periode 2008. Det følges løbende sammen med 
deltagende hunde på prøver. 

 
Strategiplan m.v. 
Punkterne blev berørt i flere af dagsordenens punkter, særligt kommunikation og dialog med 
udvalg. 

 
Udvalg 
Mødet med markprøveudvalget d. 2.4.09 gik godt, der arbejdes videre med det økonomiske 
overblik gennem en særlig økonomisk funktion. 
Erfaringen er, at det er godt at mødes med udvalgene og vi arbejder videre med at mødes med de 
øvrige udvalg.  

 
Racer 
Mødet med racerne d. 24.3.09 var også en god aften. 
Der arbejdes videre med reglement til working test og med forslag om nye championatstitler, som 
racerne skal forholde sig til. Racerne inviteres til et møde om ny metode for index beregning.  

 
Regioner 
Ikke alle regioner har sendt regnskab og referat mm fra årsmøderne, de manglende regioner 
rykkes. 
 
 


